CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – COMDICA – CHARRUA

Criado pela Lei Municipal nº 1.251

Edital nº 05/2023

HOMOLOGA CANDIDATURAS DEFINITIVAS PARA O PROCESSO DE

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Charrua-RS, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), da Lei Municipal nº

1.251 e da Resolução do COMDICA nº 04/2023, torna pública as candidaturas definitivas

para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

N° da

Inscrição

Nome do Inscrito Situação da Inscrição

01 Morgana Manoel Antonio Homologada

02 Juliana Nath Homologada

03 Elenir Fatima Giaretta Roncaglio Homologada

04 Lorival Paulo Homologada

05 Clesi Eva Rebelato de Mattos Homologada

06 Claudete Bordignon Ulrich Homologada

07 Madalize Secco Martinello Homologada

08 Carlos Alexandre Braga Homologada

09 Ronald Kauã Ragja Antonio Homologada

10 Cleci Bissotto Dall Pizzol Homologada

Ficam desde já os candidatos acima nominados convocados para reunião no

dia 11 de Agosto, às 9 horas, na Câmara de Vereadores de Charrua, a fim de que seja

realizado o sorteio, em ato público, para a definição do número a ser utilizado por cada

candidato para sua campanha, conforme item “3.5.15” do Edital de abertura do processo

de escolha nº 01/2023.

Charrua/RS, em 08 de agosto de 2023.

Ediane Roncaglio Baseggio

Presidente da COMDICA de Charrua.